
 

 

Maratonisti pauž savu attieksmi pret diskrimin āciju darba tirg ū 

Sestdienas, 3.j ūnija priekšpusdien ā Rīgas ielas p ārpludin āja sportisti, kas piedal ījās ikgad ējā 

starptautiskaj ā Rīgas maraton ā, – šogad tas norisin ājās jau 16. reizi, un taj ā pirmo gadu 

piedal ījās ar ī Eiropas Komisijas kampa Ħas „Par daž ādību. Pret diskrimin āciju” atbalst ītāji. 

Skrējiena dalībniekiem bija iespēja sacensties trīs veidu distancēs – klasiskajā maratonā (42 km), 
pusmaratonā (21 km) un satelītskrējienā pa Rīgas centru (5,3 km). Visu distanču dalībniekiem tika 
piešėirti īpaši kampaĦas „Pret dažādību. Pret diskrimināciju” krekliĦi, uz kuriem redzamais vēstījums 
aicināja gan dalībniekus, gan skatītājus novērst sabiedrībā valdošo diskrimināciju pret dažādām 
iedzīvotāju grupām.  

Eiropas Komisijas Darba, sociālo jautājumu un vienlīdzīgu iespēju ăenerāldirektorāts šo kampaĦu, 
kurā galvenā uzmanība tiek pievērsta diskriminācijai nodarbinātības jomā un atšėirīgai attieksmei 
atkarībā no cilvēka rases, etniskās izcelsmes, ticības, pārliecības, vecuma, seksuālās orientācijas un 
invaliditātes, īsteno jau ceturto gadu. Savukārt dažādu Eiropas pilsētu maratonos kampaĦa piedalās 
trešo gadu pēc kārtas, jo tās pēc būtības ir demokrātiskas sacensības, kurās piedalīties un 
demonstrēt savu attieksmi pret nebūšanām sabiedrībā var ikviens. Latvijā šāds skrējiens notika pirmo 
reizi  guva negaidītu atsaucību. Tajā piedalījās arī „Par dažādību. Pret diskrimināciju” iesaistītās 
organizācijas – Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība (LABS) un Latvijas Jaunatnes padome.  

LBAS jauniešu padomes pārstāve Silva Dolmane, skaidrojot organizācijas piedalīšanos šādā 
dažādības skrējienā, teica: „Daudzos gadījumos joprojām valda uzskats, ka jauniešiem nevajag bāzt 
degunu tur, kur vairāku gadu krātās pieredzes bagātie kolēăi lemj, apspriežas vai risina kaut ko 
svarīgu. Vēl joprojām māc bailes, ka jaunietis var ieĦemt seniora krēslu un izsist līdzsvaru pastāvošai 
kārtībai. Mūsu komanda piedalās šajā skrējienā, atbalstot pretdiskriminācijas kampaĦas īstenotājus, 
un iestājas par tiem, kuri tiek diskriminēti. Mēs vēlamies uzsvērt, ka arī jaunieši ir tā grupa, kas tiek 
diskriminēta darba vidē, kur sastopas dažādas paaudzes kolēăi un nereti nostāda jauniešus 
nelabvēlīgā situācijā.”  

3. jūnija maratonā piedalījās daudz jauniešu, kas ir viena no galvenajām kampaĦas mērėgrupām – 
satelītskrējiena uzvarētājai, Aleksandrai Panovskai, speciālbalvu pasniedza arī kampaĦas „Pret 
dažādību. Pret diskrimināciju” īstenotāji Latvijā. 16 gadus vecā meitene savā īpašumā ieguva 
fotoaparātu, ar ko fiksēt apkārt notiekošās jaukās un ne tik jaukās lietas, kā arī iemūžināt savus un 
savu draugu priecīgākos mirkĜus.  

 

Sīkāku informāciju par kampaĦu meklējiet www.stop-discrimination.info.   
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